事 務 連 絡

平成３1年４月２４日

介護サービス事業者 様

宇都宮市長 佐 藤 栄 一

（保健福祉部高齢福祉課扱い）

閉庁日における重大事故の報告（第一報）について（依頼）

平素より，本市の保健福祉行政に御理解，御協力をいただき御礼申し上げます。

さて，介護サービス提供中に事故が発生した場合には，速やかに電話による報告（第一報）

をいただいているところですが，閉庁日における重大事故の第一報の方法について，下記の

とおりといたしましたので，御対応くださいますようお願いいたします。

記

１ 閉庁日における事故報告（第一報）の対象

・ サービス提供中の死亡事故

・ 職員の法令違反・不祥事

 ２ 報告先

   ０２８－６３２－２２２２（宇都宮市役所代表番号）

※ 警備員が電話を受け付けます。

折り返し，本課担当職員から電話連絡します。

 ３ 報告受付開始日

   平成３１年４月２７日

〒３２０－８５４０

宇都宮市旭１－１－５

 宇都宮市役所 保健福祉部 高齢福祉課

 介護サービスグループ

 ＴＥＬ： ０２８－６３２－２９７７

 ＦＡＸ： ０２８－６３２－３０４０